
Projekt 
 
z dnia  17 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXI/..../2025 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz wysokości maksymalnej 
opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku i w klubie dziecięcym w Gminie Sępólno Krajeńskie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                    
(Dz. U.  z 2025 r.  poz. 1153,  poz.1436),  w związku  z art. 58 ust. 1   ustawy  z dnia  4 lutego  2011 r.  o opiece  nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku i w klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Sępólno Krajeńskie; 

2) dodatkową  opłatę  za  pobyt  dziecka  w żłobku  i w  klubie  dziecięcym  prowadzonym  przez  Gminę  Sępólno 
Krajeńskie  w wymiarze  wydłużonym  na  wniosek  rodzica,  opiekuna  prawnego,  lub  innej  osoby,  której  sąd 
powierzył opiekę nad dzieckiem; 

3) maksymalną  wysokość  opłaty  za  wyżywienie  w żłobku  i w  klubie  dziecięcym  prowadzonym  przez  Gminę 
Sępólno Krajeńskie. 

§ 2. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty stałej za  pobyt dziecka w wymiarze nie dłuższym niż 10 godzin 
dziennie w żłobku i klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Sępólno Krajeńskie, w wysokości 1500 zł. 

§ 3. Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę 
Sępólno Krajeńskie w wymiarze wydłużonym (powyżej dziesiątej godziny) na wniosek rodzica, opiekuna 
prawnego lub innej osoby, której sąd przyznał opiekę nad dzieckiem, w wysokości 30,00 zł. za każdą rozpoczętą 
godzinę wydłużonego pobytu dziecka w żłobku i klubie dziecięcym. 

§ 4. Ustala  się  maksymalną  wysokość  opłaty  za  dzienne  wyżywienie  dziecka  w żłobku  i klubie  dziecięcym 
prowadzonym przez Gminę Sępólno Krajeńskie, obejmującą koszty produktów do sporządzania posiłków, 
w wysokości 12,00 zł. 

§ 5. W  przypadku  rodziców,  którym  zostało  przyznane  dofinansowanie  obniżenia  opłaty  za  pobyt  dziecka 
w żłobku i klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Sępólno Krajeńskie, o którym mowa w ustawie z dnia 
15 maja  2024 r.  o wspieraniu  rodziców  w aktywności  zawodowej  oraz  wychowaniu  dziecka  „Aktywny  rodzic” 
(Dz.U.  z 2024 r.  poz. 858 ze  zm.)  opłata,  o której  mowa  w §  2 podlega  obniżeniu  do  wysokości  przyznanego 
dofinansowania. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr II/11/2018 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 
dziecka  w żłobku  i w  klubie  dziecięcym  w Gminie  Sępólno  Krajeńskie  oraz  wysokości  maksymalnej  opłaty  za 
wyżywienie (Dz.Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2018 r. poz. 6198, z 2019 r. poz. 5100 i poz. 6547, z 2020 r. 
poz. 2359, z 2021 r. poz. 5969, z 2022 r. poz. 1000 i poz. 6681, z 2024 r. poz. 4999 i poz. 6781). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74278172-E7A1-43A0-89EE-2A60B1C405D2. Projekt Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74278172-E7A1-43A0-89EE-2A60B1C405D2. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Stosownie do art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat  3  Rada  Miejska  w  Sępólnie  Krajeńskim  w  drodze  uchwały  ustala  wysokość  opłaty  stałej  za 
pobyt dziecka w żłobku i w klubie dziecięcym oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. 
Opłaty, o których mowa w uchwale, wnoszone są przez rodziców, opiekuna prawnego dziecka lub 
inną  osobę,  której  sąd  przyznał  opiekę  nad  dzieckiem  z  tytułu  korzystania  ze  żłobka,  klubu 
dziecięcego,  na  rzecz  Gminy.  Wysokość  opłaty  stałej  oraz  maksymalnej  opłaty  za  wyżywienie 
zawarte  w  niniejszej  uchwale  pozostają  bez  zmian  w  stosunku  do  poprzednio  uchwalonych 
wartości. Zaproponowane rozwiązania są w pełni spójne z wcześniej podjętymi uchwałami 
regulującymi wysokość tych opłat.  Dzięki temu zachowana zostaje ciągłość obowiązujących zasad 
finansowych oraz przewidywalność kosztów dla rodziców/opiekunów.  

Ponadto zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. art. 15 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o 
wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" 
świadczenie „aktywnie w żłobku” przysługuje rodzicom, opiekunom prawnym oraz innym 
osobom,  którym  sąd  powierzył  sprawowanie  opieki  nad  dzieckiem,  na  dofinansowanie  kosztów 
objęcia  dziecka  opieką  w  żłobku,  klubie  dziecięcym  wg  warunków  zawartych  w  ww.  ustawie. 
Świadczenie "aktywnie w żłobku" jest przekazywane na rachunek bankowy podmiotu 
prowadzącego  żłobek  i  klub  dziecięcy,  w  terminie  do  20.  dnia  każdego  miesiąca,  za  miesiąc 
poprzedni. 

Niniejsza  uchwała  stanowi  ujednolicenie,  uporządkowanie  i  dostosowanie  do  aktualnych 
uregulowań  kwestii  opłat  dot.  żłobka  i  klubu  dziecięcego  prowadzonych  przez  Gminę  Sępólno 
Krajeńskie.  

Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania przez Komisję Budżetu oraz Komisję 
Statutową i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej  w Sępólnie Krajeńskim i uzyskał opinię 
pozytywną. 

 
  Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74278172-E7A1-43A0-89EE-2A60B1C405D2. Projekt Strona 1


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3


At o i Wt et ik

[
=





sprawdzono pod wzgledem
formalno prawnym
dnia, 18.11.2025 1.










Projekt 



 



z dnia  17 listopada 2025 r. 



Zatwierdzony przez ......................... 



 



 



UCHWAŁA NR XXI/..../2025 



RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 



z dnia 26 listopada 2025 r. 



w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt oraz wysokości maksymalnej 



opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku i w klubie dziecięcym w Gminie Sępólno Krajeńskie 



Na 



podstawie 



art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 



z dnia 



8 marca 



1990 r. 



o samorządzie 



gminnym  



(Dz. U.  z 2025 r.  poz. 1153,  poz.1436),  w związku  z art. 58 ust. 1  ustawy  z dnia  4 lutego  2011 r.  o opiece  nad 



dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798) uchwala się, co następuje: 



§ 1. Ustala się: 



1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku i w klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Sępólno Krajeńskie; 



2) dodatkową  opłatę  za  pobyt  dziecka  w żłobku  i w  klubie  dziecięcym  prowadzonym  przez  Gminę  Sępólno 



Krajeńskie  w wymiarze  wydłużonym  na  wniosek  rodzica,  opiekuna  prawnego,  lub  innej  osoby,  której  sąd 



powierzył opiekę nad dzieckiem; 



3) maksymalną  wysokość  opłaty  za  wyżywienie  w żłobku  i w  klubie  dziecięcym  prowadzonym  przez  Gminę 



Sępólno Krajeńskie. 



§ 2. Ustala się wysokość miesięcznej opłaty stałej za  pobyt dziecka w wymiarze nie dłuższym niż 10 godzin 



dziennie w żłobku i klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Sępólno Krajeńskie, w wysokości 1500 zł. 



§ 3. Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku i klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę 



Sępólno 



Krajeńskie 



w wymiarze 



wydłużonym 



(powyżej 



dziesiątej 



godziny) 



na 



wniosek 



rodzica, 



opiekuna 



prawnego lub innej osoby, której sąd przyznał opiekę nad dzieckiem, w wysokości 30,00 zł. za każdą rozpoczętą 



godzinę wydłużonego pobytu dziecka w żłobku i klubie dziecięcym. 



§ 4. Ustala  się  maksymalną  wysokość  opłaty  za  dzienne  wyżywienie  dziecka  w żłobku  i klubie  dziecięcym 



prowadzonym 



przez 



Gminę 



Sępólno 



Krajeńskie, 



obejmującą 



koszty 



produktów 



do 



sporządzania 



posiłków, 



w wysokości 12,00 zł. 



§ 5. W  przypadku  rodziców,  którym  zostało  przyznane  dofinansowanie  obniżenia  opłaty  za  pobyt  dziecka 



w żłobku i klubie dziecięcym prowadzonym przez Gminę Sępólno Krajeńskie, o którym mowa w ustawie z dnia 



15 maja  2024 r.  o wspieraniu  rodziców  w aktywności  zawodowej  oraz  wychowaniu  dziecka  „Aktywny  rodzic” 



(Dz.U.  z 2024 r.  poz. 858 ze  zm.)  opłata,  o której  mowa  w §  2 podlega  obniżeniu  do  wysokości  przyznanego 



dofinansowania. 



§ 6. Traci moc uchwała Nr II/11/2018 z dnia 30 listopada 2018r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt 



dziecka  w żłobku  i w  klubie  dziecięcym  w Gminie  Sępólno  Krajeńskie  oraz  wysokości  maksymalnej  opłaty  za 



wyżywienie (Dz.Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2018 r. poz. 6198, z 2019 r. poz. 5100 i poz. 6547, z 2020 r. 



poz. 2359, z 2021 r. poz. 5969, z 2022 r. poz. 1000 i poz. 6681, z 2024 r. poz. 4999 i poz. 6781). 





§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępólna Krajeńskiego. 





–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––





Id: 74278172-E7A1-43A0-89EE-2A60B1C405D2. Projekt



Strona 1



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 



w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 



 



 



 



Przewodniczący Rady 



Miejskiej 



 



 



Artur Juhnke 





 





–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––





Id: 74278172-E7A1-43A0-89EE-2A60B1C405D2. Projekt



Strona 2









 



UZASADNIENIE 

















































































 





























































Stosownie do art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 

























































lat  3  Rada  Miejska  w  Sępólnie  Krajeńskim  w  drodze  uchwały  ustala  wysokość  opłaty  stałej  za 

























































pobyt dziecka w żłobku i w klubie dziecięcym oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie. 

























































Opłaty, o których mowa w uchwale, wnoszone są przez rodziców, opiekuna prawnego dziecka lub 

















































inną  osobę,  której  sąd  przyznał  opiekę  nad  dzieckiem  z  tytułu  korzystania  ze  żłobka,  klubu 

















































dziecięcego,  na  rzecz  Gminy.  Wysokość  opłaty  stałej  oraz  maksymalnej  opłaty  za  wyżywienie 













































zawarte  w  niniejszej  uchwale  pozostają  bez  zmian  w  stosunku  do  poprzednio  uchwalonych 



wartości. 



Zaproponowane 



rozwiązania 



są 



w 



pełni 



spójne 



z 



wcześniej 



podjętymi 













































uchwałami 

























regulującymi wysokość tych opłat.  Dzięki temu zachowana zostaje ciągłość obowiązujących zasad 

































































finansowych oraz przewidywalność kosztów dla rodziców/opiekunów.  

















































Ponadto zgodnie z obowiązującymi przepisami, tj. art. 15 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o 









































wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic" 



świadczenie 



„aktywnie 



w 



żłobku” 



przysługuje 



rodzicom, 



opiekunom 



prawnym 



oraz 













































innym 





















































osobom,  którym  sąd  powierzył  sprawowanie  opieki  nad  dzieckiem,  na  dofinansowanie  kosztów 









































objęcia  dziecka  opieką  w  żłobku,  klubie  dziecięcym  wg  warunków  zawartych  w  ww.  ustawie. 



Świadczenie 



"aktywnie 



w 



żłobku" 



jest 



przekazywane 



na 



rachunek 



bankowy 

























































podmiotu 





prowadzącego  żłobek  i  klub  dziecięcy,  w  terminie  do  20.  dnia  każdego  miesiąca,  za  miesiąc 





































poprzedni. 

















































Niniejsza  uchwała  stanowi  ujednolicenie,  uporządkowanie  i  dostosowanie  do  aktualnych 





uregulowań  kwestii  opłat  dot.  żłobka  i  klubu  dziecięcego  prowadzonych  przez  Gminę  Sępólno 













































Krajeńskie.  

















































Projekt uchwały został przedłożony do zaopiniowania przez Komisję Budżetu oraz Komisję 



Statutową 



i 



Pomocy 



Społecznej 



Rady 



Miejskiej 



 



w 



Sępólnie 



Krajeńskim 



i 



uzyskał 





opinię 



pozytywną. 









































 



 



Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  



 



 













 



Przewodniczący Rady Miejskiej  









 



Artur Juhnke 





 





–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––





Id: 74278172-E7A1-43A0-89EE-2A60B1C405D2. Projekt



Strona 1



